Aleijdis filia quondam Serisii Stevens soen de Berchen cum tutore quatuor pecias terre sitas in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze quarum una inter hereditatem domini quondam Henrici de Nuwelant militis et Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Sceijvel filii quondam Rutgeri de Kessel ex alio altera inter hereditatem dicti domini quondam Henrici de Nuwelant militis ex utroque latere coadiacentem 3^a inter hereditatem dicti domini quondam Henrici de Nuwelant ex utroque latere coadiacentem et quarta in loco dicto in den Broec eciam inter hereditatem predicti domini Henrici de Nuwelant ex utroque latere coadiacentem sunt situate quas quatuor pecias terre predictas Arnoldus Toelinc erga Nijcholaum Plaetmeker per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat et quas quatuor pecias terre predictas dicta Aleijdis erga prefatum Arnoldum Toelinc acquisivit prout hec in litteris (dg: hi) hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Nijcholai Art (dg: Snijders) #sNeijsers# soen cum litteris et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Roesmont et Broeder datum quinta post Pe Pau.

BP 1183 f 167v 02 do 05-07-1403.

Vooroemde Aleijdis dvw Serisius Stevens soen van Berchen verkocht aan vooroemde Arnoldus zvw Nijcholaus Art sNeijsers soen al haar goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders.

Dicta Aleijdis cum tutore omnia sua bona immobilia et hereditaria sibi de morte suorum quondam parentum successione hereditaria' advoluta quocumque locorum consistentia #sive sita# ut dicebat hereditarie vendidit dicto Arnoldo promittens cum tutore super habita et habenda (dg: warandiam et) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 167v 03 do 05-07-1403.

Johannes Kesselman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Kesselman (dg: premiss) prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 167v 04 vr 06-07-1403.

Hermannus zvw Henricus Venbosch ev Agnes dv Arnoldus van Haenwijn droeg over aan zijn zoon Henricus (1) een huis en tuin, gnd het Goit ten Hoevel, die waren van voornoemde Arnoldus van Haenwijn, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Haenwijn, tussen het gemene water gnd die Dommel enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Metta van Dueren en met het andere eind aan de gemeint gnd die Lede aldaar, (2) alle andere erfgoederen die voornoemde Hermannus in Gestel bij Herlaer vandaag heeft liggen, zoals die tot nu toe behoorden aan voornoemd huis en tuin gnd het Goit ten Hoevel, echter voor voornoemde Hermannus hieruit gereserveerd een stuk land, gnd des Joeden Venne, aldaar, tussen erfgoed gnd Heijstmans Venne enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Hermannus filius (dg: q) quondam Henrici Venbosch maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie Arnoldi de Haenwijn domum et ortum #dictos tGoit ten Hoevel# qui fuerant dicti Arnoldi de Haenwijn sitos in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Haenwijn inter (dg: hereditatem) communem aquam dictam die Dommel ex uno et inter (dg: l) communem plateam ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Mette de Dueren (dg: ex uno) et #et cum reliquo fine ad# (dg: inter) communitatem dictam die Lede ibidem (dg: ex alio) atque omnes alias hereditates quas dictus Hermannus in dicta parochia (dg: et) habet sitas #pro presenti# prout ibidem site sunt et ad dictos domum et ortum (dg: d) tGoit ten Hoevel vocatos hucusque pertinere consueverunt salva tamen dicto Hermanno et sibi de premissis reservata una pecia terre dicta des Joeden Venne sita ibidem inter hereditatem dictam Heijstmans Venne ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Henrico suo filio promittens super omnia ratam 'et obligationem ex parte sui deponere. 'Uden et Broeder datum in octavis Pe Pau.

BP 1183 f 167v 05 vr 06-07-1403.

Voornoemde Henricus beloofde aan zijn voornoemde vader Hermannus, tbv hem en zijn vrouw Agnes mv voornoemde Henricus, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404), gaande uit alle goederen van voornoemde Henricus. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Hermanno suo patri ad opus sui et ad opus Agnetis sue uxoris #matris eiusdem Henrici# quod ipse scilicet dictus Henricus dabit et exsolvet dictis Hermanno et Agneti sue uxori et alteri eorum diutius viventi super terram vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum coniugum seu alterius eorum diutius viventis et non ultra purificationis et pro primo termino purificationis proximo futuro ex omnibus et singulis bonis dicti Henrici quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali conditione quod alter diutius vivens dictam vitalen pensionem integraliter possidebit ad suam vitam scilicet cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

BP 1183 f 167v 06 vr 06-07-1403.

Henricus zv Hermannus Venbosch zvw Henricus Venbosch droeg over aan zijn broer Arnoldus van Haenwijn zv voornoemde Hermannus Venbosch (1) een b-erfcijns van 1 oud groot Tournoois en (dg: een b-erfcijns van) 21 schelling geld, (2) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, welke cijzen en pacht voornoemde Henricus met Lichtmis in Den Bosch beurt, gaande uit (a) een tuin, in Gestel bij Herlaer, tussen Henricus van den Hoernic enerzijds en Robbertus Robbe anderzijds, (b) 2 bunder heide en broekland, gnd dat Nuwelant, die behoorden aan Ghibo zv Johannes van den Rennendonc en Petrus zv Luijta van Hezewijn, in Gestel bij Herlaer, naast goederen gnd ten Hoernoc, tussen Bartholomeus Bever enerzijds en Henricus

van den Hoernoc anderzijds, welke tuin en 2 bunder broekland en heide voornoemde Henricus had uitgegeven aan Johannes zvw Jacobus Mertens van Gestel, te weten voor 2 oude groten aan de grondheer gaande uit voornoemde 2 bunder en voor voornoemde cijzen en pacht. Voornoemde Arnoldus van Haenwijn beloofde aan zijn voornoemde broer Henricus, ingeval er uit voornoemde tuin van ouds jaarlijks 1 oude groot en een erfcijs van 21 schelling paijment moeten worden betaald, dat dan voornoemde Arnoldus die oude groot en erfcijs van 21 schelling paijment zal betalen, zó dat voornoemde Henricus en zijn erfgoederen en goederen daarvan geen schade ondervinden.

Henricus filius Hermanni Venbosch filii quondam Henrici Venbosch hereditarium censum unius antiqui grossi Turonensis atque (dg: hereditarium censum) viginti unius solidorum monete necnon hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quos census et paccionem dictus Henricus solvendo habet hereditarie purificationis et in Busco tradendos ex quodam orto sito in parochia de Ghestel prope Herlaer inter hereditatem Henrici van den Hoernic ex uno et inter hereditatem Robberti Robbe ex alio atque de duobus bonariis merice et paludis dictis dat Nuwelant que spectabant ad Ghibonem filium Johannis van den Rennendonc et Petrum filium (dg: Luce) Luijte de Hezewijn sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer iuxta bona dicta communiter ten Hoernoc inter hereditatem Bartholomei Bever ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoernoc ex alio quos ortum et duo bonaria paludis et merice dictus Henricus dederat ad pactum et censum Johanni filio quondam Jacobi Mertens de Gestel scilicet pro duobus grossis antiquis domino fundi annuatim ex dictis duobus bonariis solvendis de jure atque pro predictis censibus et paccione prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo de Haenwijn suo fratri filio dicti Hermanni Venbosch cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: tali). Quo facto dictus Arnoldus de Haenwijn repromisit super omnia dicto Henrico suo fratri si (dg: ex dicto orto) unus antiquus grossus et hereditarius census viginti unius solidorum pagamenti ex supradicto orto annuatim et hereditarie ab antiquo fuerant solvendi de jure quod extunc dictus Arnoldus huiusmodi grossum antiquum et hereditarium censum viginti #unius# solidorum pagamenti dabit et solvet deinceps et perpetue #illi vel illis cui vel quibus de jure fuerant solvendi# sic quod dicto Henrico et ad et supra hereditates et bona dicti Henrici dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1183 f 167v 07 ma 01-10-1403.

Vornoemde Arnoldus droeg voornoemde goederen over aan zijn voornoemde broer Henricus.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Arnoldus premissa supportavit dicto Henrico suo fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Bertholdus datum in festo Remigii.

BP 1183 f 167v 08 vr 06-07-1403.

(dg: voornoemde Henricus droeg over aan zijn voornoemde broer Arnoldus 42 Hollandse gulden of de waarde en 2 mud rogge, Bossche maat, aan hem beloofd door Johannes zvw Jacobus Mertens soen van Gestel).

(dg: dictus Henricus XLII Hollant gulden seu valorem et duos modios siliginis mensure de Busco promissos sibi a Johanne filio quondam Jacobi Mertens soen de Gestel prout in litteris legitime supportavit dicto Arnoldo suo fratri cum litteris et jure. Testes datum supra).

BP 1183 f 167v 09 vr 06-07-1403.

Hr Willelmus van Aa ridder, zijn zoon Florencius en hr Goeswinus van Aa ridder beloofden aan Johannes van den Oesteynde van Zeelandia 250 Franse kronen of de waarde in goud, met Sint-Remigius over een jaar (wo 01-10-1404), hetzelfde bedrag met Sint-Remigius over 2 jaar (do 01-10-1405) en hetzelfde met Sint-Remigius over 3 jaar (vr 01-10-1406) te betalen. Opstellen in 3 brieven.

Et ponetur in 3 litteris.

Dominus Willelmus de Aa miles Florencius eius filius et dominus Goeswinus de Aa miles promiserunt indivisi #super omnia# Johanni van den Oesteynde de Zeelandia ducentos et quinquaginta Vrancsche croenen boni auri et iusti ponderis seu valorem in auro a festo Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos et tantum a Remigii proxime futuro ultra duos annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 167v 10 vr 06-07-1403.

De twee eersten beloofden de derde schadeloos te houden.

Primi duo promiserunt 3^m indempnem servare. Testes datum supra.

1183 f.168r.

in octavis Petri et Pauli: vrijdag 06-07-1403.

BP 1183 f 168r 01 vr 06-07-1403.

Henricus zv Wellinus van Os en zijn kinderen Reijnerus van Barleham en Henricus Wellens droegen over aan Johannes van de Dijk alle goederen van Arnoldus van Huculem, aan Arnoldus Grotaert zvw Lambertus van Engelant gerechtelijk verkocht door voornoemde Henricus zv Wellinus van Os, welke goederen voornoemde Henricus zv Wellinus verworven had van voornoemde Arnoldus Groetaert zvw Lambertus van Engelant.

Henricus filius Wellini de Os Reijnerus de Barleham et Henricus Wellens liberi dicti Henrici filii Wellini omnia et singula bona Arnoldi de Huculem vendita Arnoldo Grotaert filio quondam Lamberti de Engelant a dicto Henrico filio Wellini de Os per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco et que bona omnia et singula predicta dictus Henricus filius Wellini erga prefatum Arnoldum Groetaert filium quondam Lamberti de Engelant acquisierat prout hec in quibusdam litteris scabinorum de Busco hereditarie supportaverunt Johanni de Aggere cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Broeder datum in octavis Pe Pau.